COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR
CORONEL DOMINGOS SOARES – PR

Instituído pela RESOLUÇÃO CMDCA Nº 04/2023

RESOLUÇÃO Nº 14/2023

Dispõe sobre a indicação de fiscal por

cada candidato habilitado ao processo

de escolha dos membros do Conselho

Tutelar do Município de Coronel

Domingos Soares – PR.

A coordenadora da Comissão Especial para o processo de escolha dos membros

do Conselho Tutelar do Município de Coronel Domingos Soares – PR,

considerando a Lei Municipal n. 1069/2023, a RESOLUÇÃO Nº 04/2023 do

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e o Edital n.

01/2023 CMDCA, RESOLVE:

Art. 1o Os candidatos ao processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar

do Município de Coronel Domingos Soares – PR poderão indicar um fiscal por

cada seção eleitoral (no máximo 03 considerando os números de seções do

município).

Art. 2o O nome dos ficais e a cópia do documento de identidade dos mesmos

deverá ser protocolado junto à Comissão Especial até o dia 25 de setembro de

2023, podendo ser seguido modelo de documento do anexo I.

Art. 3o No dia 29 de setembro de 2023 haverá reunião com os candidatos

habilitados e seus fiscais para orientações acerca das condutas vedadas no dia

da eleição, em local e horário a ser definido em resolução posterior.

Art. 4o No processo de apuração será permitida a presença do candidato e mais
1 (um) fiscal por mesa apuradora.

Art. 5o Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Coronel Domingos Soares, 28 de agosto de 2023.

Neyva Janara Rocha de Carvalho

Coordenadora da Comissão Especial

COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR
CORONEL DOMINGOS SOARES – PR

Instituído pela RESOLUÇÃO CMDCA Nº 04/2023

ANEXO I

SENHORA COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE

ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE CORONEL

DOMINGOS SOARES

Eu, _________________________________________, candidato (a) ao

processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de Coronel

Domingos Soares – PR, venho perante esta Comissão, indicar fiscal para o dia

do processo eleitoral que vai ocorrer dia 01 de outubro de 2023, das 8h às 17h.

1. _____________________________________________________________

2. _____________________________________________________________

3. _____________________________________________________________

 [Local], [dia] de [mês] de [ano].

Assinatura

Nome do candidato